Κυρίλλου στην Πατριαρχική και Συνοδική
Κατοικία της Ιεράς Μονής Αγίου Δανιήλ στη Μόσχα.

Μεταξύ των αποφάσεων που ελήφθησαν ήταν η καθιέρωση του εορτασμού της
επιστροφής της ιστορικής εικόνας της Αγίας Τριάδος στη Λαύρα της Αγίας
Τριάδος και του Αγίου Σεργίου ετησίως στις 22 Ιουνίου (9 Ιουνίου με το παλαιό
εορτολόγιο).

Υπενθυμίζεται ότι ένα χρόνο πριν, το καλοκαίρι του 2023, η Λαύρα και η Κρατική